ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 апреля 2018 г.                      г. Георгиевск                                              № 956

О внесении изменений в постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 15 августа 2017 г. № 1273 «Об утверждении Порядка осуществления демонтажа рекламных конструкций на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 15 августа 2017 г. № 1273 «Об утверждении Порядка осуществления демонтажа рекламных конструкций на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края», следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Признать утратившим силу постановление администрации города Георгиевска Ставропольского края от 02 февраля 2016 г. № 154 «Об утверждении Порядка осуществления демонтажа рекламных конструкций на территории городского округа города Георгиевска».
1.2. В Порядке осуществления демонтажа рекламных конструкций на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края:
1.2.1. В пункте 1.3 слова «Органом, уполномоченным на подготовку и выдачу» заменить словами «Органом, уполномоченным на подготовку».
1.2.2. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Подготовка и выдача предписаний о демонтаже рекламных конструкций осуществляется управлением в соответствии со статьей 19 Закона о рекламе.
При проведении осмотра установленных на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края рекламных конструкций в случае выявления рекламной конструкции, установленной с нарушением требований Закона о рекламе, должностное лицо составляет акт осмотра рекламной конструкции по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.
В течение 5-ти рабочих дней со дня составления акта осмотра рекламной конструкции должностное лицо осуществляет подготовку предписания о демонтаже рекламной конструкции по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку в двух экземплярах, один из которых остается у должностного лица, составившего предписание, второй - для владельца рекламной конструкции или собственника, иного законного владельца недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция. Подписанное первым заместителем главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, курирующим вопросы архитектуры и градостроительства, предписание вручается лично, или направляется почтой - заказным письмом с уведомлением о вручении».
1.2.3. Дополнить приложениями 3 и 4 в прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Ушкова Е.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                          М.В.Клетин

Проект вносит исполняющий обязанности заместителя главы администрации
                                                                                                                 Е.Ю.Ушков
Проект визируют:

исполняющая обязанности заместителя
главы администрации                                                                      О.А.Бондарева

начальник отдела общего делопроизводства
и протокола администрации                                                             С.А.Воробьев

заместитель начальника правового
управления администрации                                                             И.В.Парфёнов

Проект подготовлен управлением архитектуры и градостроительства         администрации                                                                                 Т.Е.Урбанович
2

Приложение 3

к Порядку осуществления демонтажа рекламных конструкций на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края (в редакции постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
от 09 апреля 2018 г. № 956)

АКТ № ______

о выявлении рекламной конструкции, размещенной на территории
Георгиевского городского округа Ставропольского края
с нарушением требований законодательства о рекламе

г. Георгиевск                                                            «___» __________ 20__ г.

Мною,____________________________________________________________
                         (Ф.И.О., должность специалиста управления архитектуры и градостроительства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края)

в результате проведенной проверки выявлена рекламная конструкция, размещенная с нарушением требований законодательства о рекламе (самовольно установленная рекламная конструкция; рекламная конструкция с аннулированным разрешением или с разрешением, которое признано недействительным; рекламная конструкция, эксплуатируемая по истечении срока действия разрешения):
в виде:___________________________________________________________,
(указать вид рекламной конструкции)
местоположение конструкции :_______________________________________,
принадлежащая_______________________________________________________________________________________________________________________.
(указывается владелец рекламной конструкции или собственник, иной законный владелец недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция)

Указанная рекламная конструкция установлена  с нарушением требований Федерального закона от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе», а именно __________________________________________________________________
(указать пункт, статью нормативного акта)
К акту прилагаются:
1. Фотографии  места  размещения  рекламной  конструкции  с  описанием
выявленных нарушений в ____ кол.
2._________________________________________________________________
3._________________________________________________________________4._________________________________________________________________
Подписи лиц, присутствующих при проведении проверки:
__________________________________________________________________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)
__________________________________________________________________

2
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)
Приложение 4

к Порядку осуществления демонтажа рекламных конструкций на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края (в редакции постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]от 09 апреля 2018 г. № 956)

ПРЕДПИСАНИЕ № ___

о демонтаже рекламной конструкции

« __ » _________ 20__ г.

Выдано:__________________________________________________________
__________________________________________________________________

(реквизиты владельца рекламной конструкции или собственника, иного законного владельца недвижимого имущества, к которому прикреплена (установлена) рекламная конструкция) в отношении установленной рекламной конструкции, расположенной:
__________________________________________________________________
(указать местоположение)

	По результатам проведенной проверки управлением архитектуры и градостроительства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Ставропольского края (акт от __20__ г. № __) выявлено нарушение требований Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», иных нормативных правовых актов, а именно:___________________________________________________________
__________________________________________________________________
(ссылка на статью, норму)

	Указанная конструкция содержит рекламу: __________________________________________________________________

	На основании чего предписываю: удалить информацию, размещенную на рекламной конструкции и демонтировать рекламную конструкцию в тридцатидневный срок со дня получения настоящего предписания, и уведомить о проведенных демонтажных работах письменно управление архитектуры и градостроительства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края по адресу: 357820 г. Георгиевск, пл. Победы, 1.
	В соответствии со статьей 14.37 Кодекса об административных правонарушениях установка рекламной конструкции без  предусмотренного законодательством разрешения на ее установку и (или) установка рекламной конструкции с нарушением требований технического регламента, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 11.21 настоящего Кодекса, влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей; на должностных лиц - от трех тысяч до пяти тысяч рублей; на юридических лиц - от пятисот тысяч до одного млн рублей.

Заместитель главы администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                          _________ _____________________
                                                                  (подпись)                  (И.О. Фамилия)

Экземпляр предписания получил_____________________________________

«___» __________ 20__ г.                       _________ _____________________
                                                                      (подпись)                  (расшифровка подписи)